
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/615/24 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności 
zwierząt w gminie Błonie w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz.1580), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Zarząd Koła Łowieckiego Nr 52 „Lis”, 
Zarząd Koła Łowieckiego Nr 10 „Hubert”, Zarząd Koła Łowieckiego Nr 114 "Błonie”, Zarząd Koła 
Łowieckiego „GRUNWALD” przy KGP w Warszawie, Zarząd Koła Łowieckiego 203 „DANIEL” oraz innych 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działających na obszarze 
gminy Błonie, Rada Miejska uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Realizacja Programu: Burmistrz Błonia, schronisko dla   bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim prowadzone przez Fundację Przyjaciół Braci Mniejszych, Zakład leczniczy - lekarz weterynarii 
Małgorzata Guzowska Vet Med Vet Vita, ul. Kolejowa 3 w Błoniu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć gminę Błonie; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Błonia; 

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580); 

4) właściciel/opiekun - osoba będąca mieszkańcem gminy Błonie, posiadająca zwierzę lub zwierzęta, 
chociażby tymczasowo, bądź osoba adoptująca zwierzę lub zwierzęta z terenu gminy Błonie, o których 
mowa w niniejszej uchwale; 

5) zwierzę bezdomne – zwierzę domowe lub gospodarskie, które uciekło, zabłąkało się lub zostało porzucone 
przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd pozostawało; 

6) koty wolno żyjące - koty wolno bytujące na terenie gminy Błonie; 

7) program- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Błonie w 2024 r.; 

8) schronisko - schronisko dla   bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim prowadzone przez 
Fundację Przyjaciół Braci Mniejszych, Prezes Iwona Kowalik, z siedzibą w Jabłonnie przy ul. Modlińskiej 
107B; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 4943



9) zakład leczniczy - lekarz weterynarii Małgorzata Guzowska Vet Med Vet Vita, ul. Kolejowa 3 w Błoniu. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy Błonie oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. Zadania priorytetowe Programu to : 

1) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt i odławianie bezdomnych 
zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

8) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt: 

a) właścicielskich z terenu gminy wraz z trwałym oznakowaniem zwierząt "czipowaniem" przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt; 

b) kotów wolno żyjących w gminie wraz z trwałym oznakowaniem zwierząt (w miarę potrzeby nacięty 
trójkąt na uchu zwierzęcia) przy pełnym poszanowaniu praw opiekunów społecznych/wolontariuszy 
sprawujących nad nimi opiekę. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  i odławianie bezdomnych 

zwierząt 

§ 4. Gmina realizuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych 
i zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom domowym. 

§ 5. Potrzebę wyłapania zwierzęcia stwierdza: 

1) Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Klimatu, Środowiska, Nieruchomości i Geodezji (WRKŚNiG), Kierownik 
Referatu Rolnego (WRK-RR) w przypadku nieobecności powyższych pracownik WRKŚNiG; 

2) funkcjonariusz Policji, w miarę możliwości po potwierdzeniu przez Naczelnika WRKŚNiG; 

3) Strażnik Miejski. 

§ 6. Wyłapywanie zwierząt o którym mowa w § 4 będzie prowadzone w sposób stały przez podmiot 
z którym gmina ma podpisaną umowę - Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych z siedzibą w Jabłonnie przy ul. 
Modlińskiej 107B, prowadząca schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim, uwzględniając, że: 

1) jest to wyspecjalizowany podmiot posiadający zezwolenie Burmistrza Błonia na prowadzenie tego typu 
działalności, posiadający sprzęt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz 
właściwy środek transportu oraz czytnik czipów; 

2) w przypadkach zwierząt agresywnych lub z innych przyczyn trudnych do wyłapania przez inny uprawniony 
podmiot dysponujący stosownymi możliwościami; 

3) podczas akcji odłowu bezdomnych zwierząt winna być im zapewniona (w razie potrzeby) pomoc 
weterynaryjna; 

4) podmiot wyłapujący zwierzęta winien oświadczyć, iż spełnia wymóg niekaralności w stosunku do zwierząt; 

5) po wyłapaniu należy obowiązkowo upewnić się, że nie można odnaleźć właściciela/opiekuna zwierzęcia, 
czy zwierzę jest oznakowane i wówczas przewieźć do schroniska; 

6) z miejsca zdarzenia odławiający winien sporządzić protokół zawierający: numer czipa (nawet jeśli 
właściciel nie został zarejestrowany w bazie), zdjęcie zwierzęcia oraz w miarę możliwości godzinę 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4943



i dokładne miejsce znalezienia zwierzęcia (województwo, powiat, gmina, miejscowość, nazwę ulicy, opis 
zwierzęcia). 

§ 7. Wyłapane zwierzęta (w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu adopcji) zostaną 
dostarczone do schroniska dla zwierząt, wyłonionego zgodnie z obowiązującymi przepisami - Fundacja 
Przyjaciele Braci Mniejszych z siedzibą w Jabłonnie przy ul. Modlińskiej 107B, prowadząca schronisko 
w Nowym Dworze Mazowieckim, zgodnie z warunkami stosownej umowy. 

§ 8. Zwierzęta bezdomne dostarczone do schroniska będą poddane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji 
oraz zaczipowaniu po okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz 
weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub zwierząt należących do gatunku, 
w przypadku których nie wykonuje się takich zabiegów, bądź jeżeli zwierzę jest zbyt młode. 

§ 9. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane na obserwację 
weterynaryjną zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii do lecznicy dla zwierząt, która ma 
możliwość przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji w kierunku wścieklizny. 

§ 10. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo 
nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych i nie ma spadkobierców lub rodziny mogących 
zająć się zwierzęciem, ale tylko w uzasadnionych przypadkach, bądź potwierdzonych przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej lub Policję. 

Rozdział 4. 
Plan sterylizacji lub kastracji wraz z trwałym oznakowaniem „czipowaniem” 

§ 11. Gmina pokrywa koszty obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt dostarczonych 
do schroniska oraz wolno żyjących  kotów  przebywających na terenie gminy Błonie: 

1) Gmina ma podpisaną umowę na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących 
z zakładem leczniczym Vet Med Vet Vita lek. wet. Małgorzata Guzowska, przy ul. Kolejowej 3 w Błoniu 
(zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały). Koty wolno żyjące będą na zlecenie gminy wyłapywane 
i przewożone do zakładu leczniczego przez społecznych opiekunów/wolontariuszy, działających na terenie 
gminy oraz Straż Miejską, w celu wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji oraz znakowania umownego, 
ustalonego w każdym przypadku  z lekarzem weterynarii (w miarę potrzeby nacięty trójkąt na uchu 
zwierzęcia);  

2) Po przeprowadzeniu zabiegu i/lub wyleczeniu zwierzęta wrócą na wolność do miejsc macierzystych. 

§ 12. Gmina pokrywa w 50% koszty kastracji lub sterylizacji zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 
opiekunów zamieszkujących gminę Błonie tylko w uzasadnionych sytuacjach. Po wykonaniu zabiegu zwierzę 
zostanie oznakowane poprzez umieszczenie "czipa" na koszt gminy. 

1) Gmina ma podpisaną umowę na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji i znakowania zwierząt 
z zakładem leczniczym Vet Med Vet Vita lek. wet. Małgorzata Guzowska, ul. Kolejowa 3 w Błoniu; 

2) Właściciel lub opiekun zwierzęcia zgłasza je do zakładu leczniczego, z którym gmina ma zawartą umowę 
na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz wypełnia oświadczenie (zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały) zawierającą klauzulę o jawności danych osobowych, którą lekarz 
weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Miejskiego w Błoniu. Właściciel/opiekun 
zwierzęcia opłaca w zakładzie leczniczym 50% kosztów zabiegu tylko w wyjątkowych i uzasadnionych 
sytuacjach. Gmina zapłaci pozostałe  50% kosztów zabiegu na podstawie wystawionej faktury z opisem 
wykonanych czynności lekarskich wraz z oświadczeniem posiadacza zwierzęcia o wykonanym zabiegu 
przekazanym zakładowi leczniczemu; 

3) Zabiegi sterylizacji lub kastracji finansowane są przez gminę właścicielom/opiekunom psów tylko 
w wyjątkowych i uzasadnionych sytuacjach, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia i okażą aktualny 
dowód zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie, a po wykonaniu zabiegów jw. zwierzę zostanie trwale 
oznakowane „zaczipowane” na koszt gminy; 

4) Dodatkowe koszty wynikające z konieczności zakupu akcesoriów pooperacyjnych, czy dodatkowych leków 
ponosi właściciel/opiekun zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4943



Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami  w tym ich dokarmianie 

§ 13. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Wydział Rolnictwa, Klimatu, Środowiska, 
Nieruchomościami i Geodezji (WRKŚNiG), Straż Miejską, społecznych opiekunów, w miarę potrzeby 
sołtysów poprzez: 

1) kontrolę populacji; 

2) dokarmianie; 

3) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania; 

4) zapewnienie miejsca schronienia; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

§ 14. Gmina prowadzi dokarmianie kotów wolno żyjących i w tym celu: 

1) kupuje karmę dla zwierząt (w miarę posiadanych środków finansowych); 

2) prowadzi rejestr wolontariuszy/opiekunów społecznych zajmujących się dokarmianiem zwierząt zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały; 

3) wydaje opiekunom społecznym/wolontariuszom karmę w celu dokarmiania zwierząt zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

4) zapewnia pomoc weterynaryjną dla zagrożonych pod względem dobrostanu zwierząt; 

5) finansuje zakup budek, klatek, transporterów (w miarę posiadanych środków finansowych). 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 15. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów (zwierząt, które jeszcze nie otworzyły oczu) 
będących potomstwem zwierzęcia właścicielskiego, bezdomnego oraz kota wolno żyjącego. 

1. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w § 15: 

1) w przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących, czynność uśmiercenia ślepego 
miotu może zostać przeprowadzona na koszt gminy przez lekarza weterynarii w zakładzie leczniczym, 
z którym gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych: Vet Med Vet Vita lek. wet. 
Małgorzata Guzowska, ul. Kolejowa 3 w Błoniu; 

2) Gmina dokonuje zapłaty zakładowi leczniczemu dla zwierząt za czynności opisane w niniejszym 
paragrafie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie; 

3) zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów finansowane są właścicielom/opiekunom zwierząt, którzy są 
mieszkańcami gminy i wypełnili oświadczenie o przeprowadzeniu zabiegu weterynaryjnego (zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały) oraz zobowiążą się do poddania zwierzęcia od którego pochodzi ślepy 
miot zabiegowi sterylizacji/kastracji po upływie tygodnia od wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu. 
W przeciwnym razie przy okazji kolejnego zgłoszenia się właściciela/opiekuna ze zwierzęciem na zabieg 
uśpienia ślepego miotu koszty wykonania zabiegu pokryje właściciel/opiekun; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt będą pozostawione w zakładzie weterynaryjnym i utylizowane. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 16. Gmina  prowadzi poszukiwania nowych właścicieli/opiekunów dla bezdomnych zwierząt poprzez 
prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy tj. umieszczanie zdjęć 
i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie gminy w "Kąciku adopcyjnym", facebook-u Burmistrza 
Błonia lub przy pomocy zakładu leczniczego, czy schroniska, z którymi ma podpisaną umowę. 

§ 17. Gmina może zapewnić adoptującemu (pełnoletniemu) bezdomne zwierzę, zwłaszcza koty bezdomne  
z  terenu gm. Błonie, pokrycie kosztów obowiązkowej  sterylizacji lub kastracji, jednorazowe wykonanie 
podstawowych szczepień, odrobaczenie, odpchlenie zwierzęcia, obowiązkowe "zaczipowanie", po podpisaniu 
umowy adopcyjnej zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4943



§ 18. Za poszukiwanie nowych właścicieli/opiekunów dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi 
właściciele/opiekunowie, którzy nie mogą dalej sprawować opieki nad zwierzęciem. 

§ 19. Gmina nie ponosi odpowiedzialności w przypadkach, gdy o przekazane do adopcji zwierzę upomni 
się jego dotychczasowy właściciel/opiekun. 

§ 20. Burmistrz Błonia upoważnia schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim, 
prowadzone przez Fundację Przyjaciół Braci Mniejszych i zakład leczniczy Vet Med Vet Vita lek. wet. 
Małgorzata Guzowska, z którymi ma podpisaną umowę, do zawierania umów adopcyjnych w jego imieniu 
z przyszłymi opiekunami zwierząt pochodzących z terenu gminy Błonie. 

§ 21. Po umieszczeniu zdjęcia i ogłoszenia o znalezionym psie na stronie urzędu zwierzę będzie 
przetrzymywane czasowo w specjalnie przygotowanym do tego miejscu, a po okresie 7 dni odesłane do 
schroniska, a właściciel/opiekun zwierzęcia, które zostało wyłapane jako bezpańskie na terenie gminy 
i dostarczone do schroniska, będzie mógł je odebrać na swój koszt po uzgodnieniu z pracownikami schroniska. 

§ 22. Gmina może prowadzić edukację mieszkańców w zakresie odpowiedniej opieki nad zwierzętami i ich 
poszanowania poprzez umieszczenie stosownych treści na stronie internetowej urzędu, bądź w gazecie lokalnej. 

§ 23. Gmina na stronie internetowej zamieszcza informacje o znalezionych, bądź poszukiwanych 
zwierzętach w zakładce „Kącik adopcyjny- znalezione, zagubione” lub facebooku gminy. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 24. Wskazuje się gospodarstwo rolne – Gospodarstwo Rolno-Nasienne “Rol-Nas” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Płochocinie 05-860, przy ul. Zabytkowej 1, w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich ( w razie zgłoszenia: tel. 22 725 30 04 Urząd Miejski w Błoniu WRKŚNiG, 22 725 46 46 Straż 
Miejska). 

§ 25. Z miejsca zdarzenia odławiający winien sporządzić protokół z wyłapania zwierzęcia gospodarskiego 
zawierający informacje o dacie, godzinie i miejscu wyłapania, rasie, wieku i jego indywidualnych cechach 
szczególnych. 

§ 26. W przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący winien 
poinformować o tym Urząd Miejski w Błoniu, który przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
ustala dotychczasowego posiadacza. 

§ 27. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zostaje niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu 
zwierzęcia i wezwany do jego odebrania. Odbierający zwierzę podpisuje potwierdzenie odbioru, które zostaje 
przekazane do Urzędu Miejskiego w Błoniu. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 28. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane  jest  przez gminę na podstawie  stosownej umowy, w przypadku konieczności udzielenia 
pomocy rannemu zwierzęciu należy skontaktować się pod następujące nr kontaktowe: zakład leczniczy Vet 
Med Vet Vita lek. wet. Małgorzata Guzowska - tel. 22 722 17 93 , Straż Miejska - tel. 22 725 46 46, Policja - 
tel. 997. 

Rozdział 10. 
Środki finansowe na realizację programu 

§ 29. Na realizację niniejszego programu w budżecie gminy na 2024 rok zarezerwowano kwotę  235.000 zł 
(słownie: dwieście trzydzieści pięć tysięcy złotych); 

1. Kwota powyższa zostanie podzielona w następujący sposób: 

Lp Cel Kwota 
1 Wyłapywanie zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku dla 

zwierząt, a bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 
136.000 zł 

2.  Usługi weterynaryjne w tym:  
- zabiegi ograniczające płodność zwierząt,  

 
68.000zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4943



- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
- usypianie ślepych miotów, eutanazja zwierząt nieuleczalnie chorych, 
- pomoc zwierzętom rannym i chorym,  
- trwałe znakowanie „czipowanie” 
- szczepienia, odpchlenia, odrobaczenia. 

1.000zł 
1.000zł 
12.000zł 
4.000zł 
3.000zł 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących 10.000zł 
4. Razem poz. 1-3 235.000,00 zł 

2. W koniecznych wypadkach możliwa będzie zmiana zaplanowanych kwot w poszczególnych punktach 
zestawienia przedstawionego w ust. 1. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 30. Traci moc uchwała Nr LXVI/495/23 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności zwierząt w gminie 
Błonie  w 2023 r. 

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

§ 32. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 33. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4943



Oświadczenie

DOTYCZĄCE WYKONANIAZABIEGUWETERYNARYJNEGOW RAMACH PROGRAMUOPIEKI NAD
ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 1 ZAPOBIEGANIU BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTW GMINIE BŁONIE.

1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia:

2. Adres zamieszkania właściciela/opiekuna zwierzęcia, numer telefonu•:

3. Gatunek zwierzĘcia, maść, imię, płeć,nr identyfikacyjny czip, umowa adopcyjna z dnia :

4. Rodzaj wykonanego w ramach Programu zabiegu:

5. W przypadku usypiania ślepego miotu w ramach Programu właściciel/opiekun zobowiązuje się do wykonania na
koszt gminy zabiegu sterylizacji zwierzęcia: . . po upływie 7 dni od uśpienia ślepego miotu, po
umówieniu się na wizytę z lekarzem weterynarii w zakładzie leczniczym, z którym gmina ma podpisaną umowę.

W przeciwnym razie przy okazji kolejnego zgłoszenia się właściciela/opiekuna ze zwierzęciem na zabieg uśpienia
ślepego miotu koszty wykonania tego zabiegu pokryje właściciel/opiekun.

Dodatkowe koszty wynikające z koniecmości zakupu ubranka pooperacyjnego,czy dodatkowych leków ponosi

właściciel/opiekun zwierzęcia.

Data i czytelny podpis właściciela/opiekuna:

* - wyrażam zgodę na dobrowolne podanie telefonu kontaktowego

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/615/24
Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4943



UMOWA  ADOPCYJNA

Zawarta w dniu ………………… w ………………..  pomiędzy ………..…....…....................................….................…

zam. …..........................................................................……………………………………………………………………

nr dowodu* …………...............….………...  nr tel.* …...................................................zwanym dalej 
ADOPTUJĄCYM, 

a Urzędem Miejskim w Błoniu, reprezentowanym przez Burmistrza Błonia Zenona Reszkę, w imieniu którego

występuje w sprawie adopcji bezdomnego zwierzęcia tj.: ………….……........… o imieniu: ............…………............., 

o maści: .....………….…….……………..........., kolorze oczu.......………………............, w wieku.............……...........

§ 1.

Adoptujący oświadcza, że:
• przejmuje zwierzę pod nieodpłatną opiekę od dnia podpisania niniejszej umowy,
• posiada odpowiednie warunki do sprawowania opieki nad zwierzęciem,
• spełnia wymóg niekaralności za wykroczenia lub przestępstwa wobec zwierząt,
• będzie zajmować się zwierzęciem osobiście, w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o

ochronie zwierząt.

§ 2.

Adoptujący zobowiązuje się do opieki nad zwierzęciem, a w szczególności:
• zapewnić wyżywienie, wodę i schronienie zabezpieczające przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi

oraz utrzymywać w granicach swojej posiadłości, nie wypuszczając na tereny otwarte bez dozoru,
• zapewnić staranną opiekę medyczno-weterynaryjną, a w szczególności obowiązkowe szczepienia ochronne, 

obowiązkowe przeciwko wściekliźnie,
• traktować adoptowane zwierzę właściwie do gatunku,
• poddać zwierzę obowiązkowej sterylizacji/kastracji,po uprzednim umówieniu wizyty w z lekarzem weterynarii

w zakładzie leczniczym, z którym gmina  ma podpisaną umowę w terminie 7 dni od podpisania niniejszej 
umowy (przy braku przeciwwskazań do wykonania niniejszego zabiegu- potwierdzone przez lekarza 
weterynarii z umówieniem właściwego terminu wykonania zabiegu),

• poddać zwierzę obowiązkowemu „czipowaniu” wraz z wpisem do ogólnopolskiej bazy danych, po uprzednim 
umówieniu wizyty z lekarzem weterynarii w zakładzie leczniczym, z którym gmina ma podpisaną umowę, w 
terminie 7 dni od dnia podpisania niniejszej umowy.

§ 3.

      W przypadku, gdy adoptujący wyrazi wolę wykonania zabiegów we własnym zakresie zobowiązany jest do 
dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Błoniu kserokopii dokumentacji potwierdzającej wykonie zabiegów 
kastracji/sterylizacji/czipowania w terminie 7 dni od dnia ich wykonania.

§ 4.

      W ramach niniejszej umowy przysługują bezpłatne zabiegi określone w Programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności zwierząt w gminie Błonie, wykonywane w zakładzie leczniczym, z którym 
gmina ma podpisana umowę.

§ 5.

        Urząd Miejski w Błoniu zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli przez osoby upoważnione w celu 
sprawdzenia czy zobowiązania osoby adoptującej wobec zwierzęcia są dotrzymane.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/615/24
Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4943



§ 6.

Umowa została sporządzona w dwóch jedno brzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

§ 7.

Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8.

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

………………………………..                                                               …………………………………………...….
              Adoptujący                                                                                Przedstawiciel UM Błonie/osoba upoważniona

* - wyrażam zgodę na dobrowolne podanie danych osobowych

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4943



Rejestr wolontariuszy dokarmiających wolno bytujące koty w gminie Błonie

Lp.

Strona ..............

Imię i nazwisko Adres Data Wyrażam zgodę na
umieszczenie w
rejestrze (podpis

własnoręczn)

Uwagi

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/615/24
Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4943



Wykaz wydanej karmy dla wolno bytujących kotów

Lp Imię i nazwisko
wolontariusza

Deklarowana
ilość

dokarmianych
zwierząt

Data
pobrania

Rodzaj
karmy

Ilość pobranej
karmy

Podpis
pobierającego

Uwagi

Strona ..............

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXII/615/24
Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4943



Potwierdzenie wykonania czynności lekarskich (WZÓR)

a/pomocy zwierzęciu rannemu lub choremu,

b/użycia środków farmakologicznych przy wyłapywaniu zwierzęcia bezdomnego, 

Data zlecenia

Zlecający

Opis 
zwierzęcia 

Rozpoznanie

Podjęte 
działania 

Rokowanie

Dalsze losy 
zwierzęcia

Uwagi

Data i podpis lekarza

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXII/615/24
Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4943


	UCHWAŁA NR LXXXII/615/24 RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU z dnia 18 marca 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2
	pkt 9 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 3
	pkt 7 w rozdz.2 § 3
	pkt 8 w rozdz.2 § 3
	lit. a w rozdz.2 § 3 pkt 8
	lit. b w rozdz.2 § 3 pkt 8



	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  i odławianie bezdomnych zwierząt
	§ 4 w rozdz.3
	§ 5 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 5
	pkt 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 3 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 6
	pkt 2 w rozdz.3 § 6
	pkt 3 w rozdz.3 § 6
	pkt 4 w rozdz.3 § 6
	pkt 5 w rozdz.3 § 6
	pkt 6 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3
	§ 10 w rozdz.3

	Rozdział 4 - Plan sterylizacji lub kastracji wraz z trwałym oznakowaniem „czipowaniem”
	§ 11 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 11
	pkt 2 w rozdz.4 § 11

	§ 12 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 12
	pkt 2 w rozdz.4 § 12
	pkt 3 w rozdz.4 § 12
	pkt 4 w rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami  w tym ich dokarmianie
	§ 13 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 13
	pkt 2 w rozdz.5 § 13
	pkt 3 w rozdz.5 § 13
	pkt 4 w rozdz.5 § 13
	pkt 5 w rozdz.5 § 13

	§ 14 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 14
	pkt 2 w rozdz.5 § 14
	pkt 3 w rozdz.5 § 14
	pkt 4 w rozdz.5 § 14
	pkt 5 w rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów
	§ 15 w rozdz.6
	ust. 1 w rozdz.6 § 15
	pkt 1 w rozdz.6 § 15 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 15 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 15 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.6 § 15 ust. 1



	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 16 w rozdz.7
	§ 17 w rozdz.7
	§ 18 w rozdz.7
	§ 19 w rozdz.7
	§ 20 w rozdz.7
	§ 21 w rozdz.7
	§ 22 w rozdz.7
	§ 23 w rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 24 w rozdz.8
	§ 25 w rozdz.8
	§ 26 w rozdz.8
	§ 27 w rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	§ 28 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Środki finansowe na realizację programu
	§ 29 w rozdz.10
	ust. 1 w rozdz.10 § 29
	ust. 2 w rozdz.10 § 29


	Rozdział 11 - Postanowienia końcowe
	§ 30 w rozdz.11
	§ 31 w rozdz.11
	§ 32 w rozdz.11
	§ 33 w rozdz.11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-05-06T13:15:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




